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Besvarelse af spørgsmål nr. 792 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 792 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Nick 
Zimmermann (DF). 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 792 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Har ministeren tillid til politidirektør i Sydsjællands- og 
Lolland-Falsters Politi, eftersom hun skulle have givet 
misvisende oplysninger i forbindelse drabet på Emilie Meng? 
Der henvises til artiklen: ”Lækket rapport sår tvivl om 
politidirektørs forklaring i Emilie Meng-sag”, tv2.dk, den 18. 
marts 2025” 

 
Svar: 
 
Drabet på Emilie Meng er en tragedie, og jeg har den dybeste medfølelse 
med hendes familie. Det er helt ubegribeligt, hvad de har måttet gennemgå.  
 
Der er i Justitsministeriets samtidige fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 
789 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg redegjort for forløbet omkring 
de to peer reviews, der er gennemført af efterforskningen. Der er tale om et 
forløb, der ligger nogle år tilbage og før min tid som justitsminister, og som 
bl.a. vedrører et møde, jeg således ikke har deltaget i.  
 
Generelt har jeg meget stor tillid til såvel politiets ledelse som vores 
politifolk rundt om i landet, som jeg ved knokler hårdt for at sikre vores 
tryghed. Det gælder også medarbejderne og ledelsen i Sydsjællands og 
Lolland-Falsters Politi. 
 
I forhold til den konkrete efterforskning har jeg noteret mig, at 
Sydsjællands- og Lolland Falsters Politi har iværksat en opfølgning på de 
spørgsmål, som løbende er blevet rejst i forhold til politiets håndtering af 
sagen fra dens indledning til dens afslutning. Det fremgår af oplysningerne 
fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, at politikredsen endnu ikke har 
lagt sig fast på formen for opfølgningen eller offentliggørelsen af dens 
konklusioner, men at politikredsen bemærker, at offentliggørelse må 
forventes at skulle afvente afgørelsen i den verserende ankesag. Jeg har i 
den forbindelse en klar forventning om, at politiet i videst muligt omfang 
uddrager læring af den konkrete sag.  
 
Jeg har endvidere noteret mig, at der på baggrund af erfaringerne fra politiets 
behandling af sagen er blevet udviklet et nationalt drabskoncept, som bl.a. 
har til formål at sikre en mere ensartet og systematisk tilgang til drabssager 
samt høj faglighed i efterforskningspraksissen i alle politikredse.  
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